
Rada Miasta Racibórz

Protokół Nr V/2024
z sesji Rady Miasta Racibórz 
z dnia 11 września 2024 r.

Obrady rozpoczęto 11 września 2024 r. o godz. 16:00, a zakończono o godz. 17:23 tego samego
dnia. W posiedzeniu wzięło udział 19 członków. Nieobecni: radna Ludmiła Nowacka i radna Justyna
Święty-Ersetic. Lista obecności stanowi zał. Nr 1 do protokołu.

Obecni:

1. Marian Czerner
2. Katarzyna Dutkiewicz
3. Marcin Fica
4. Michał Fita
5. Justyna Henek-Wypior
6. Piotr Klima
7. Dominik Konieczny
8. Magdalena Kusy
9. Mirosław Lenk
10. Henryk Mainusz
11. Ludmiła Nowacka
12. Julia Parzonka
13. Dariusz Polowy
14. Justyna Poznakowska
15. Paweł Rycka
16. Justyna Święty-Ersetic
17. Dawid Wacławczyk
18. Roman Wałach
19. Adam Witecki
20. Alan Wolny
21. Piotr Żurawik

Podjęto następujące uchwały:

1. Uchwała Nr V/64/2024 w sprawie zmiany budżetu miasta na 2024 rok.
2. Uchwała Nr V/65/2024 w sprawie zmiany uchwały Nr LI/746/2022 Rady Miasta Racibórz z dnia

21 grudnia 2022 r. w sprawie ustalenia wysokości opłat za pobyt dziecka w żłobkach lub klubach
dziecięcych utworzonych przez Miasto Racibórz, maksymalnej wysokości opłaty za wyżywienie
oraz warunków zwalniania od ponoszenia opłat.
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Uczestnicy sesji z ramienia Urzędu Miasta i jednostek Miasta :

 Prezydent Miasta Jacek Wojciechowicz
 Zastępca Prezydenta Miasta Michał Kuliga
 Zastępca Prezydenta Miasta Małgorzata Rudnicka-Głowińska
 Sekretarz Miasta Tomasz Kaliciak
 Skarbnik Miasta Maria Wieczorek-Juzwiszyn
 Naczelnik Wydziału Edukacji Krzysztof Żychski

1. Otwarcie sesji.

 Przewodniczący Rady Mirosław Lenk otworzył V Sesję Rady Miasta Racibórz zwołaną na dzień
11 września 2024 roku na godzinę 16.00 z inicjatywy Pana Prezydenta Jacka Wojciechowicza z
porządkiem  przesłanym  Państwu  drogą  elektroniczną.  Następnie  powitał  wszystkich
zgromadzonych radnych, prezydenta, zastępców i przedstawicieli urzędu oraz przybyłych gości,
a także media. Dalej poinformował, że sesja jest transmitowana i nagrywana. Poprosił również
o potwierdzenie obecności  radnych w systemie do obsługi  Rady. Następnie stwierdził,  że w
chwili obecnej w obradach bierze udział 19 radnych, zatem Rada jest władna do podejmowania
uchwał. Dodał, że za zgodą Pana Prezydenta przed realizacją porządku obrad nastąpi krótka
uroczystość.  Wydarzeniem  bez  precedensu  było  wystrzelanie  tytułu  Europejskiego  Króla
Strzelectwa Historycznego w Mondsee w Austrii. Wystąpiło tam 3,5 tysiąca braci kurkowych z
całej Europy. To rzeczywiście wielki sukces i co najmniej przez kilka lat Pan Józef Pluta Hetman
Raciborskiego  Kurkowego  Bractwa  Strzeleckiego  taki  tytuł  będzie  nosił.  W  związku  z  tym
chcieliśmy Panu Józefowi złożyć wspólnie z Panem Prezydentem serdeczne gratulacje. 

 Pan Józef Pluta dziękując za zaproszenie na sesję przekazał, że chce jednocześnie przedstawić
krótki rys tej działalności. Zaczynając przygodę w Bractwie Kurkowym, czyli ponad 20 lat temu,
musieliśmy po prostu organizacyjnie się określić i razem z braćmi wstąpiliśmy do Zjednoczenia
Kurkowych  Bractw  Strzeleckich,  które  jest  jednocześnie  członkiem  Europejskiej  Organizacji
Strzelców  Historycznych.  Organizacja  ta  zaczęła  się  tworzyć  w  1975  roku  już  na  stałe,  ale
początki rozpoczęły się w 1955 roku i stopniowo do tej organizacji zaczęły zapisywać się inne
organizacje. W tej chwili w tej organizacji Strzelców Historycznych jest około 25 państw, w tym
Polska oczywiście i tam jest około 3 tys. stowarzyszeń, bo każde z bractw jest jakby osobno.
W  Europie  jest  około  6  mln  członków.  Raz  na  3  lata  organizacja  ta  organizuje  spotkania
Strzelców  Historycznych,  na  których,  zgodnie  z  wieloletnią  tradycją  bractw  strzeleckich,
wybierany jest król Europy. Uczestnictwo w tym strzelaniu mogą mieć tylko królowie, którzy
wcześniej zdobyli tą godność na poszczególnych szczeblach. Mnie się udało być królem naszego
bractwa w 2020 roku i dlatego miałem prawo i tą niewątpliwą przyjemność reprezentować kraj,
Racibórz  i  nasze bractwo właśnie na spotkaniu w Austrii.  Po krótkiej  selekcji  nastąpiła  faza
finałowa, gdzie zawieszony na rzepce kur został poddany próbom zrzucenia go z piedestału. Za
około 150 strzałem, podchodząc czterokrotnie do niego, miałem tę satysfakcję i piękny widok,
jak on po moim strzale nurkuje w dół. Muszę powiedzieć, że dla nas braci kurkowych jest to
najwyższy zaszczyt, jeżeli się posiada na własność takiego koguta zestrzelonego. Udało się to
dzięki  temu,  że  tak  jak  powiedziałem,  dwadzieścia  parę  lat  temu,  na  prośbę  mojego
serdecznego przyjaciela Mariana Zawisły, utworzyliśmy właśnie to Bractwo Kurkowe. Mogłem
więc przez Bractwo Kulkowe reprezentować Racibórz, Śląsk, Polskę. Dodał, że przez te 20 lat,
udało nam się wiele rzeczy osiągnąć, dzięki między innymi dobrej współpracy z Szanowną Radą,
z Szanownymi Panami Prezydentami. Mam nadzieję, że jako urzędujący przez 3-letnią kadencję
Król Europejskich Strzelców Historycznych, będę mógł na szerszym polu, propagować Racibórz.
Deklaruję,  że  będę  starał  się  jak  najwięcej  pracować,  aby  przynosić  chwałę  i  splendor
Raciborzowi. 
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2. Uchwała w sprawie zmiany budżetu miasta na 2024 r.

 Przewodniczący Rady Mirosław Lenk przekazał, że przedmiotowa uchwała nie była opiniowana
przez komisje.

 Radny  Dominik  Konieczny  zapytał,  dlaczego  ten  projekt  uchwały  jest  w  postaci  odrębnej
zmiany, a nie został przygotowany przy okazji zmiany budżetu miasta.

 Przewodniczący  Rady  Mirosław  Lenk  poprosił,  aby  Pani  Skarbnik  przed  odpowiedzią
przedstawiła też uzasadnienie dla przedmiotowej uchwały.  

 Skarbnik  Miasta  Maria  Wieczorek-Juzwiszyn  przekazała,  że  przedmiotowa  uchwała  zawiera
jeden punkt, a mianowicie upoważnienie Pana Prezydenta do zaciągania kredytów i pożyczek,
emitowania  papierów  wartościowych  do  wysokości  46.027.270  zł,  z  tego  na  pokrycie
występującego w ciągi roku przejściowego deficytu do wysokości 10 mln zł i na finansowanie
planowanego  deficytu  w  wysokości  36.027.270  zł.  Dodała,  że  sprawa  była  omawiana  na
poprzednich komisjach i sesji, gdyż do zaciągnięcia pożyczki jest wymagane upoważnienie Pana
Prezydenta.  To  umożliwi  złożenie  wymaganych  dokumentów  w  Regionalnej  Izbie
Obrachunkowej.  Mowa  jest  o  potencjalnym  kredycie  w  BGK  na  29  mln  zł  na  pokrycie
planowanego deficytu. Jest to specjalny produkt BGK dla jednostek samorządu terytorialnego.
Do tego planowana jest jeszcze pożyczka wspierająca zieloną transformacje miast, która też już
była omawiana.  Dodała, że w budżecie miasta i wieloletniej prognozie finansowej kwoty są już
ujęte, potrzeba więc tylko upoważnienia. 

 Radny Dominik Konieczny powtórzył pytanie, dlaczego ta zmiana nie jest wprowadzona przy
okazji zmiany budżetu miasta, a jako odrębna uchwała. 

 Skarbnik  Miasta Maria  Wieczorek-Juzwiszyn przekazała,  że w budżecie miasta i  wieloletniej
prognozie  finansowej  zostało  to  wprowadzone  na  poprzedniej  sesji.  Teraz  jest  już  tylko
uzupełnienie o upoważnienie Prezydenta Miasta.

 Przewodniczący Rady Mirosław Lenk przekazał, że wydaje się, że można to było zrobić od razu 
na poprzedniej sesji. Następnie z uwagi na brak chętnych do dalszej dyskusji zarządził 
głosowanie uchwały. 

Głosowano w sprawie:
przyjęcia Uchwały w sprawie zmiany budżetu miasta na 2024 r.
Wyniki głosowania
ZA: 13, PRZECIW: 2, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 4, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2
Wyniki imienne:
ZA (13)
Marian Czerner, Marcin Fica, Michał Fita, Justyna Henek-Wypior, Piotr Klima, Mirosław Lenk, 
Henryk Mainusz, Julia Parzonka, Justyna Poznakowska, Paweł Rycka, Adam Witecki, Alan 
Wolny, Piotr Żurawik
PRZECIW (2)
Dominik Konieczny, Roman Wałach
WSTRZYMUJĘ SIĘ (4)
Katarzyna Dutkiewicz, Magdalena Kusy, Dariusz Polowy, Dawid Wacławczyk
NIEOBECNI (2)
Ludmiła Nowacka, Justyna Święty-Ersetic

Rada podjęła Uchwałę Nr V/64/2024 w sprawie zmiany budżetu miasta na 2024 rok. 
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3. Uchwała w sprawie zmiany uchwały Nr LI/746/2022 Rady Miasta Racibórz z dnia 21 grudnia 
2022 r. w sprawie ustalenia wysokości opłat za pobyt dziecka w żłobkach lub klubach dziecięcych 
utworzonych przez Miasto Racibórz, maksymalnej wysokości opłaty za wyżywienie oraz 
warunków zwalniania od ponoszenia opłat.

 Naczelnik Wydziału Edukacji Krzysztof Żychski przekazał, że przedmiotowa uchwała ma związek
z ustawą o opiece nad dziećmi do lat 3. Ustawa ta w artykule 58 mówi o tym, że to Rada Miasta
określa  w formie uchwały wysokość opłaty za pobyt  dzieci  w żłobku.  W naszym przypadku
uchwała swoją moc nabiera 1 października. Chodzi o program Aktywnie w Żłobku. Uchwała ta
mówi  o  tym,  iż  rodzice  będą  mieli  możliwość  wystąpienia  o  świadczenie,  które  będzie
finansowało opłatę za pobyt dziecka w żłobku do wysokości 1500 zł. Stąd też podjęcie uchwały,
która została przedstawiona Państwu jest zasadne i kwota 1500 zł to jest kwota, która zostanie
sfinansowana wszystkim rodzicom, którzy wystąpią z  wnioskiem do ZUS-u.  Z  urzędu miasta
wstąpiliśmy do ZUS-u o to, aby przeprowadzić dla naszych mieszkańców konsultacje właśnie w
ramach tego programu. Jak to się będzie odbywało praktycznie, czyli kiedy złożyć wniosek, na
jakim  druku  złożyć  wniosek,  do  kogo  złożyć  wniosek.  Te  konsultacje  odbędą  się  już  w
poniedziałek i wtorek, w przyszłym tygodniu. W żłobkach na ulicy Słonecznej i na ulicy Bielskiej
rodzice  będą  mieli  możliwość  zapoznania  się  ze  szczegółami  technicznymi,  jak  skorzystać  z
nowego programu Aktywnie w żłobku. Ustawa wchodzi w życie 1 października i podjęcie naszej
uchwały  w  dniu  dzisiejszym  sprawi,  że  również  będzie  ona  obowiązywała  od  miesiąca
października. 

 Radna Julia Parzonka przekazała, że uważa za zasadne skorzystanie z programu Aktywny rodzic
w żłobku i  zwiększenie  opłat  za  żłobki  publiczne  w Raciborzu,  bo  może  na  tym skorzystać
zarówno gmina, jak i rodzice dzieci żłobkowych. Jednakże aktualnie zastanawia się nad tym, czy
nie  wstrzymać  się  w  głosowaniu,  bo  nie  ma  stuprocentowej  pewności,  że  na  początku
wdrażania programu w miesiącach październik -  grudzień wszystko pójdzie gładko i  żaden z
rodziców nie zostanie pociągnięty do zapłaty kwoty około 1700 zł, bo to jest 1500 plus koszty
wyżywienia za żłobek publiczny. Stąd też pytanie, czy mamy jakieś wyjście, jakieś opcje dla tych
rodziców, którzy tego dofinansowania nie otrzymają w tych pierwszych miesiącach. W jej opinii
idealnym  rozwiązaniem  byłoby  wprowadzenie  zwiększonych  opłat,  ale  miesiąc  później  w
listopadzie, kiedy będziemy mieć pewność, że raciborscy rodzice otrzymają to dofinansowanie.
Złożą wniosek w październiku i dostaną gwarancję otrzymania dofinansowania. Jako gmina w
tym scenariuszu stracilibyśmy dofinansowanie idące z państwa przez ten pierwszy miesiąc, ale
za  to  otoczylibyśmy bezpieczeństwem raciborskie  rodziny,  dla  których  to  pokrycie  kosztów
miesięcznych  za  żłobek  rzędu  1700  zł  jest  nieosiągalne.  Zagłosuje  za,  ale  chciałaby  mieć
pewność,  że  mamy  na  to  jakiś  plan,  pomysł  i  żaden  rodzic  nie  zostanie  pociągnięty  do
odpowiedzialności zapłacenia tych kwot. 

 Naczelnik Krzysztof Żychski przekazał, że nikt nie mówi o kosztach 1700 i nie ma zapewnienia,
że koszt 1700 to będzie koszt,  który rodzicowi zostanie pokryty.  Opłata za żywienie jest po
stronie rodzica. Także tu nie ma możliwości, aby rodzic mógł skorzystać z refundacji tej opłaty.
Mówimy o kwocie za pobyt dziecka w żłobku. Zajmuje się tym instytucja ZUS. To na nią spadł
ciężar  realizacji  tego  zadania.  My  jako  gmina  i  jako  organ  prowadzący  Zespół  Żłobków  w
Raciborzu robimy wszystko, aby rodzice naszych podopiecznych zostali w odpowiedni sposób
poinformowani przez Zakład Ubezpieczeń Społecznych. Stąd też planowane spotkania, które się
odbędą w przyszłym tygodniu. Wprowadzony był program RKO dwa lata temu, który również
realizowany był poprzez Zakład Ubezpieczeń Społecznych i nie mieliśmy większych problemów z
tym, aby go wprowadzić. Oczywiście, tak jak Pani mówi, mogą być na początku jakieś delikatne
zawirowania, aczkolwiek nie mamy pewności, czy one wystąpią i nie mamy pewności też, czy
one nie  wystąpią.  Z  naszej  strony robimy wszystko,  aby informować rodziców,  aby składali
wnioski. Rząd od 1 października wprowadził ustawę, która mówi o tym, że Aktywnie w żłobku
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zaczyna  działać,  więc  jakby  nie  ma  potrzeby  przedłużać  momentu  wprowadzenia  naszej
uchwały. Jeśli pozostaną jakiekolwiek wątpliwości, jesteśmy przygotowani na to, aby pomagać
w rozwiązaniu  tych  problemów tak,  aby  nasi  rodzice,  którzy  mają  dzieci  w naszych dwóch
żłobkach w Raciborzu, mogli złożyć wniosek. Ten wniosek będzie składany drogą elektroniczną.
Żłobki mają informować rodziców pod kątem pomocy od 1 października. Ten wniosek będzie
dostępny od 1 października na stronie internetowej Zakładu Ubezpieczeń Społecznych i tam też
można  go  wypełnić.  Gwarancja  tego,  że  pieniądze  otrzymamy,  będzie  potwierdzenie  przez
Zakład Ubezpieczeń Społecznych wniosków. Każdy rodzic, który złoży wniosek może skorzystać
ze świadczenia. Tu nie ma żadnych ograniczeń co do ilości dzieci, co do dochodów. Żadnego
tego typu ograniczenia  w tym programie nie  występują.  Mówimy o programie Aktywnie w
żłobku. Jeśli wniosek zostanie poprawnie złożony, to pieniądze dostaniemy. Naszą stroną do
płatności będzie Zakład Ubezpieczeń Społecznych po pozytywnej weryfikacji wniosku i to od
niego będziemy oczekiwać jako jednostka, która świadczy opiekę nad dziećmi do lat 3, aby tą
płatność zrealizował.

 Prezydent Miasta Jacek Wojciechowicz przekazał, że po pierwsze, te pieniądze, jeżeli rodzice
złożą wniosek się należą, one nie przepadają, a z punktu widzenia budżetu miasta, opóźnianie
wejścia  w  życie  tych  opłat,  to  są  konkretne  kwoty.  Proszę  pomnożyć  ilość  dzieci,  które
przyjmujemy, czyli około 200 na dzisiaj, razy 1500 złotych. Nie widzę więc żadnego sensu, bo
rodzice na tym nic nie stracą. Jedyne zamieszanie, o którym Pani Radna mówiła, może dotyczyć
tego, że będzie jakieś tygodniowe czy dwutygodniowe opóźnienie, bo ktoś źle wypełnił wniosek.
ale pieniądze i  tak dostanie.  Natomiast  budżet miasta straci  kilkaset tysięcy w wyniku tego
ruchu. 

 Naczelnik  Krzysztof  Żychski  przekazał,  że  tak  naprawdę  przesuwając  ten  moment
wprowadzenia uchwały na miesiąc listopad, to zrobimy źle dla naszych mieszkańców, bo to oni
będą musieli w miesiącu październiku zapłacić opłatę w wysokości chociażby tych 390 złotych,
która  na  dzień  dzisiejszy  nie  jest  refundowana  dla  wszystkich.  Więc  rodzice  poniosą  w
październiku  w  takim  przypadku  koszt,  a  wprowadzając  uchwałę  od  pierwszego  dnia
października,  rodzice  kosztu  nie  poniosą,  ponieważ  będzie  on  finansowany  z  programu
Aktywnie w żłobku. Jedyny warunek jaki dotyczy rodzica, złożyć poprawny wniosek do Zakładu
Ubezpieczenia Społecznego. 

 Radna Magdalena Kusy zapytała skąd ta zwłoka? Dlaczego ten projekt uchwały nie pojawił się
na  sesji  sierpniowej?  Wiemy  o  tej  sprawie  nie  od  wczoraj.  Była  szansa,  żeby  z  dużym
wyprzedzeniem,  już  miesięcznym,  pojawiło  się  to  w  przestrzeni  publicznej  i  rodzice  mogli,
oswoić się z tym tematem i z tym, jakie procedury będą musieli wykonać. 

 Naczelnik  Krzysztof  Żychski  przekazał,  że  tak  naprawdę  nad  tą  uchwałą  rozmawiamy  z
prezydentem  już  od  niespełna  dwóch  miesięcy.  Analizy  trwały  dość  długo.  Na  początku
rzeczywiście  były  suche  informacje,  dość  szczątkowe.  Uchwała  była  przygotowana,  jednak
pojawiające  się  pytania  sprawiły,  że  Pan  Prezydent  czekał.  Chodziło,  aby  wyjaśnić  wszelkie
wątpliwości. Na koniec ZUS wyszedł z inicjatywą, że może to wspierać. Jesteśmy po spotkaniach
z panią, która została delegowana w ZUS-ie do informowania o tym programie. To spotkanie
odbyło  się  w  Wydziale  Edukacji  i  tam  też  zostały  ustalone  wszystkie  szczegóły  i  udzielone
odpowiedzi  na  pytania,  które  teraz  pojawiają  się  u  Państwa.  Jesteśmy  też  po  kontakcie  z
Ministerstwem.  W  międzyczasie  pojawiło  się  kilka  interpretacji,  które  rozwiały  wszelkie
wątpliwości. Dzisiaj jest pewność, że uchwała wchodząc w życie 1 października będzie odbiciem
tego, co się ukaże w programie Aktywnie w żłobku. 

 Radna  Magdalena  Kusy  przekazała,  że  rozumie  więc,  że  w  żłobkach  będzie  spotkanie  z
pracownikiem ZUS-u.  W tym miejscu chciała pochwalić  wydział,  bo to jest  naprawdę dobra
inicjatywa, takie wyjście do rodzica, który często czuje się zagubiony w tych nowych przepisach.

 Naczelnik Krzysztof Żychski przekazał, że poniedziałek i wtorek w przyszłym tygodniu to są dni
spotkania. Pierwszy dzień jest na ulicy Słonecznej, drugi na ulicy Bielskiej. Tam pracownicy ZUS-
u będą dostępni, aby odpowiadać rodzicom na nurtujące ich pytania, bo zapewne też u nich się
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pojawią, Jeśli będzie konieczność, to tydzień później powtórzymy ten sam cykl spotkań. 
 Przewodniczący Rady Mirosław Lenk przekazał, że ten program tak dziwnie źle się zaczął, bo jak

Państwo  pamiętają,  Koszalin  pierwszy  wyszedł  z  kwotą  1500  złotych,  po  czym  Rząd
przekonywał, żeby tą uchwałę uchylić. Koszalin tą uchwałę uchylił. Teraz będzie podejmował ją
po raz drugi. To wynikało chyba z niezrozumienia na czym to polega. Szkoda każdego miesiąca.

 Radny  Michał  Fita  zapytał  co  w  sytuacji,  w  której  rodzic  z  jakiegoś  powodu,  choroby,
nieobecności, jakichś utrudnień, nie zgłosi swojego dziecka do ZUS-u. Co wtedy się dzieje, jeżeli
my  uchwalimy  dzisiaj,  że  opłata  za  żłobek  wynosi  1500  zł,  a  znajdzie  się  10  rodziców  na
przykład, którzy z jakiegoś powodu, niezależnie od własnej woli, po prostu nie zgłosi swoich
dzieci? Jaki jest tego skutek? 

 Naczelnik Krzysztof Żychski przekazał, że rodzic, jeśli rzeczywiście w tym pierwszym terminie nie
będzie miał możliwości złożyć do ZUS-u stosownego wniosku, to może złożyć wniosek np. w
miesiącu  grudniu,  który  będzie  skutkował  dwa  miesiące  wstecz,  czyli  też  obejmie  miesiąc
październik.  Opłata zgodnie z  uchwałą,  którą Państwo podejmiecie,  obowiązywać będzie od
pierwszego października. Pieniądze i tak przychodzą do jednostki, czyli do żłobka, więc żłobek
wtedy będzie rodzicowi zwracał opłatę, którą wniesie. 

 Radny Michał Fita przekazał, że rozumie, że jeżeli np. również ZUS z jakiegoś względu nie zdąży
przeprowadzić  procedury,  żeby  pokryć  opłatę  za  udział  dziecka  w  żłobku,  zatwierdzić  tego
wniosku i przesłać go do żłobka i tak dalej, to rodzic musi ponieść opłatę z własnej kieszeni.

 Naczelnik Krzysztof Żychski przekazał, że nie. Ustawa określa dokładnie termin, kiedy będzie
wykonywana płatność przez Zakład Ubezpieczeń Społecznych i ta płatność określona jest do 20
dnia następnego miesiąca. Także 20 listopada za miesiąc październik wszyscy ci, którzy będą
zgłoszeni do tego świadczenia,  to na konto naszych placówek powinny wpłynąć pieniądze z
Zakładu  Ubezpieczeń  Społecznych.  Podobnie  sytuacja  ma  się  z  Rodzinnym  Kapitałem
Opiekuńczym,  który  funkcjonuje  też  na  tych  samych  zasadach,  że  ZUS  płaci  do  jednostek
naszych i też to jest termin 20 listopada. One przychodzą w różnych dniach, aczkolwiek zawsze
do 20 listopada się te płatności realizują. 

 Przewodniczący  Rady  Mirosław  Lenk  przekazał,  że  można  też  zrozumieć,  że  nasze  żłobki
szeroko otwierają się na dzieci również z gmin powiatu raciborskiego, bo jeśli rząd płaci pełną
wysokość, to nie będziemy tutaj stosować porozumień. 

 Radna  Magdalena  Kusy  wskazała,  że  pojawiają  się  nowe  wątki.  Ważna  jest  informacja  dla
rodziców,  że  ten  wniosek  nie  będzie  mógł  zostać  złożony  w  formie  papierowej.  Musi  być
złożony w formie elektronicznej.

 Naczelnik  Krzysztof  Żychski  przekazał,  że  jest  deklaracja  ZUS-u,  że  w formie  elektronicznej,
aczkolwiek nie wiem, jak to w szczególnych przypadkach będzie, więc myślę, że te spotkania
rozwieją wątpliwości czy ZUS dopuści formę papierową. Jesteśmy przygotowani na to, aby w
naszych placówkach pomóc rodzicowi, który nie ma możliwości złożenia wniosku elektronicznie
przez komputer. 

 Radna Magdalena Kusy przekazała, że widzimy na tym przykładzie, jak postępuje ta cyfryzacja i
że od tego już nie uciekniemy. Musimy tych rodziców trochę w tym wszystkim wspomóc. 

 Naczelnik Krzysztof Żychski przekazał, że cyfryzacja postępuje w wielu dziedzinach. W oświacie.
mamy akurat taki etap, że rozpoczęliśmy realizację projektu unijnego, gdzie rekrutacja dzieci
również odbywa się tylko poprzez system elektroniczny. Jest to wymóg wojewody narzucony
odgórnie,  więc  tutaj  też  jest  tak  samo.  W  tym  przypadku  staramy  się  wyjść  do  rodziców
naprzeciw, jeśli ktoś ma problem ze złożeniem wniosku w formie elektronicznej, placówka służy
pomocą, aby to zrobić. 

 Radna Katarzyna Dutkiewicz przekazała, że tak troszeczkę wybiega w przyszłość, bo zakłada, że
na mocy dzisiejszej uchwały windujemy do tego maksymalnego progu wysokość opłaty, licząc
na środki  deklarowane z  rządowego programu,  które w stu procentach pokryją  i  zapewnią
zerową odpłatność dla rodzica. To jest jakby jasne, ale mam pytanie, troszeczkę wybiegające w
przyszłość, bo jak wszyscy wiemy, rządowe programy mają to do siebie, że rozpoczynają się i
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kończą. Czas ich trwania jest trudny do oszacowania i przewidzenia. Chciała więc zapytać, co w
sytuacji,  w  której  rządowych  środków  nie  będzie  po  prostu?  Program  będzie  zakończony,
zawieszony, ograniczony w jakikolwiek sposób. Co z opłatą dla rodzica wówczas? 

 Prezydent  Miasta  Jacek  Wojciechowicz  przekazał,  że  wówczas  wrócimy  do  sytuacji,  jaką
mieliśmy wcześniej. Po prostu wrócimy do tej sytuacji, w której jesteśmy aktualnie, zresztą od
paru lat. Do tych opłat, które były w zeszłym roku, poprzednio i tak dalej, obowiązują do dzisiaj.
Dodał,  że  przewidywanie  akurat  tak  pesymistycznego  scenariusza  chyba  nie  jest  do  końca
uzasadnione. Ale jeśli by się tak stało, to tak jak powiedziałem, wrócimy do sytuacji, w której
jesteśmy aktualnie.

 Radna Katarzyna Dutkiewicz przekazała, że to nie jest pesymizm, to jest realizm, bo rządowe
programy podobnie jak rządy mają to do siebie, że ich czas trwania bywa różny. Także tutaj jest
chyba jasne moje pytanie i deklaracja dla rodziców i ta wiążąca odpowiedź Pana, że ta uchwała
zostanie sprowadzona do punktu wyjściowego, czyli sprzed projektu tej uchwały. 

 Prezydent Jacek Wojciechowicz przekazał, że dokładnie tak, a poza tym mój optymizm opieram
na przykład na programie 500+, który nie tylko nie został zlikwidowany, ale zamienił się w 800+,
więc myślę, że nie ma co tak być bardzo pesymistycznie nastawionym. 

 Radny Dawid Wacławczyk przekazał, że ostatnio na sesji dyskutowaliśmy nie tylko o potrzebie
wprowadzenia tej uchwały, ale również o tym, że kierując się troską o stan budżetu, moment,
kiedy ten finansowy ciężar utrzymania żłobków i publicznych, i prywatnych przenosi się na rząd,
że to jest też dobry moment, żeby wycofać się bez żadnej szkody dla rodziców i dla podmiotów
prowadzących prywatne placówki z tego miejskiego dofinansowania. Pan Naczelnik mówił, że
to  miesięcznie  60  tysięcy  zł.  Więc  rozumiem,  że  teraz  jest  taka  chwila,  że  zrobiliśmy  to
bezboleśnie dla wszystkich. Za miesiąc jest trochę tak, że oni dostaną i to, co prywatny żłobek, i
te 1500 i za miesiąc to już będziemy zabierać, bo dzisiaj to tylko byśmy podmieniali, a za miesiąc
będziemy zabierać. Dlaczego dzisiaj nie załatwiamy od razu tej sprawy? 

 Prezydent Miasta Jacek Wojciechowicz przekazał, że zajmiemy się tym w najbliższym czasie,
jesteśmy w tej chwili w trakcie konsultacji z prywatnymi podmiotami. Pamiętajmy, że ci rodzice,
którzy korzystają z niepublicznych żłobków, to też są nasi mieszkańcy i nie chcemy robić jakiejś
rewolucji. Zrobimy to prawdopodobnie na najbliższej sesji, ale uprzedzająco jakby prowadząc
też konsultacje z tymi niepublicznymi jednostkami. 

 Radny Dominik Konieczny przekazał, że rozumie, że kwota 1500 zł nie pojawiła się z próżni. Jest
to maksymalna kwota, która wynika z ustawy. Pytanie więc jakie są miesięczne koszty pobytu
jednego dziecka w żłobku, bo podejrzewam, że to biorąc pod uwagę dotychczas stosowane
opłaty, jest to radykalne podwyższenie i ma takie podejrzenie, że one są poniżej tej granicy,
którą tutaj w tej chwili określamy.

 Naczelnik Krzysztof Żychski przekazał, że one rzeczywiście są nieznacznie poniżej kwoty 1500 zł,
jeśli miałbym je określić, to one są w przedziale między 1200 i 1300 zł. 1250 to jest ta średnia
kwota, którą należałoby przyjąć. Tyle kosztuje gminę utrzymanie jednego miejsca.

 Radny Dominik Konieczny przekazał,  że rozumie, że po przyjęciu tej  uchwały miasto będzie
niejako zarabiać na dzieciach w żłobku. W związku z tym ma propozycję, aby obniżyć może
maksymalną  dzienną  opłatę  za  wyżywienie  dziecka  w  żłobku  do  wysokości  symbolicznej
złotówki, co i tak powinno mieścić się w tych 1500 zł, które otrzymamy z budżetu Państwa. Taki
składa wniosek. Oczywiście na to musi się zgodzić autor uchwały, czyli Pan Prezydent. To też
pytanie chyba nie do Pana Naczelnika. 

 Przewodniczący Rady Mirosław Lenk przekazał, że Pan Prezydent zajął się w tej chwili środkami
technicznymi. Więc zaproponuję Panu Prezydentowi, żeby udzielił Panu odpowiedzi na piśmie.

 Radny Dominik Konieczny przekazał, że wolałby, aby ta odpowiedź padła teraz. 
 Przewodniczący Rady Mirosław Lenk przekazał, że chciałby zadbać, aby Radny był słyszalny, bo

szczerze  mówiąc  z  pierwszej  części  Pana  wypowiedzi  niczego  nie  zrozumiał.  Powtarzając
przekazał, że Pan Dominik Konieczny zapytał Pana Prezydenta, czy ma zamiar rozważyć taką
sytuację, że w związku z tym, że różnica pomiędzy obecnymi kosztami pobytu jednego dziecka
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w żłobku, a kwotą, którą zadysponowało dla samorządów w państwie jest około 200 zł. Czy Pan
Prezydent rozważa, żeby zwolnić mieszkańców z opłaty za wyżywienie? 

 Radny Dominik Konieczny przekazał, że chodziło o to, aby obniżyć opłatę za wyżywienie do
jednego złotego. Tak dokładnie brzmiał jego wniosek. 

 Naczelnik Krzysztof Żychski przekazał, że wszystko możemy. Ustawa o opiece nad dziećmi w
wieku do lat 3 mówi o tym, że Rada Miasta uchwala dwie opłaty. Wysokość opłaty za pobyt i
wysokość  opłaty  za  wyżywienie.  Więc  ta  wysokość  opłaty  za  wyżywienie  pojawić  się  musi.
Uchwała nasza reguluje maksymalną wysokość opłaty za wyżywienie. Wysokość opłaty ustala
Pani Dyrektor swoim zarządzeniem. Dzisiaj mamy te widełki maksymalne ustalone na poziomie
15 zł. Opłata za żywienie w żłobku wynosi 9 zł dziennie i jest zależna od ilości dni, w których
przebywa dziecko.  Jeśli  nie  jest  pełny miesiąc,  to jest  pobierana tylko za te dni,  w których
dziecko przebywa. Państwo ustalacie maksymalną wysokość opłaty. Na jakim poziomie zostanie
ona ustalona, to już jest w Państwa tutaj gestii. Ona musi się znaleźć w uchwale, bo to jest
jedna z dwóch wymaganych opłat, które ustawą są narzucone, aby w uchwale się znalazła.

 Przewodniczący Rady Mirosław Lenk przekazał, że to dość ryzykowne, bo już dzisiaj będzie taka
sytuacja, że rodzice będą posyłali dzieci do żłobka tylko wtedy, kiedy będą mieli taką potrzebę.
Proszę nie odebrać tego źle co powiedziałem, ale tak jest. W zasadzie jak płaci się dzisiaj 390 zł,
to raczej  korzysta się ze żłobka. Jeśli  nie zapłaci  się opłaty za pobyt dziecka w żłobku, a za
wyżywienie zapłacę symboliczną złotówkę, to waga tego świadczenia, jakie gmina i rząd funduje
naszym rodzicom w tym przypadku, będzie moim zdaniem trochę mała.

 Radny Dominik Konieczny przekazał, że rozumie, że w tej chwili i tak jest ta opłata zwracana,
jeżeli dziecko nie korzysta z wyżywienia.

 Naczelnik Krzysztof Żychski przekazał, że technicznie nie jest zwracana, ona jest niepobierana.
Za pobyt opłata jest stała i gdy dziecko przyjdzie tylko dwa dni w miesiącu to rodzic płaci całą
opłatę za pobyt. Za żywienie płatność w żłobku wygląda tak, że za miesiąc wrzesień rodzic płaci
w miesiącu październiku. Więc po miesiącu wrześniu naliczane są dni, ile dziecko przebywało.
Czyli opłata stała w pełnej wysokości, opłata za żywienie mnoży się 9 zł razy ilość dni, w których
dziecko było w żłobku. 

 Przewodniczący  Rady  Mirosław  Lenk  przekazał,  że  w  związku  z  tym,  że  Pan  Prezydent
wnioskował wcześniej o krótką przerwę, zarządzi 5 minut przerwy technicznej, by spróbować
przywrócić właściwe działanie nagłośnienia. Przerwa od godz. 16:50 do godz. 17:00.

 Po przerwie Radna Magdalena Kusy przekazała, że ze względu na to, że w przestrzeni publicznej
pojawiają  się  czasem  mylne  informacje,  chciała  się  tylko  upewnić,  czy  program  obejmuje
również rodziców niepracujących? 

 Naczelnik Krzysztof Żychski przekazał, że tak, program Aktywnie w żłobku nie stawia warunków
co do zatrudnienia rodziców, także tutaj jedynym warunkiem jest złożenie wniosku do Zakładu
Ubezpieczeń Społecznych. 

 Radny Michał Fita przekazał, że w zasadzie chciał się trochę odnieść do propozycji, która tutaj
przedstawił Radny Dominik Konieczny odnośnie wyżywienia. Faktycznie wydaje się być to jakiś
pomysł, który wychodzi naprzeciw rodzicom. Natomiast pytanie jest takie, ile faktycznie dzisiaj
wynosi koszt, jaka jest różnica tego, co wpływałoby do budżetu gminy czy gmina faktycznie
będzie zarabiała, czy wyjdzie na zero? Czy są planowane w związku z tym podwyżki, również
płac dla pracowników żłobków i czy w związku z tym za chwilę nie okaże się, że ta opłata jednak
wychodzi na zero lub jest niewystarczająca. Jak długo ten program faktycznie będzie skutecznie,
realizował tą zapowiedź,  że to będzie 1500 zł.  Czyli  musielibyśmy pewnie najpierw obliczyć
sobie te wszystkie różnice, żeby móc powziąć decyzję, czy to ma być opłata na poziomie, nie
wiem, 9 złotych, 5 złotych, złotówki, czy 13 złotych, bo ile faktycznie wynosi realnie wyżywienie
dziecka dziennie w żłobku, bo jakby nie było ceny żywności również rosną. Szereg takich pytań
w związku z tym jest. 

 Przewodniczący Rady przekazał, że to jest chyba dobra propozycja, dlatego że my będziemy
podchodzić  do uchwały,  która będzie określała odpłatność za wyżywienie w żłobku i  wtedy
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ewentualnie  podyskutujemy.  Osobiście  ma  inne  zdanie,  ale  generalnie  zawsze  możemy
dyskutować.  Pewne jest  to,  że do tego 1500 złotych już nam niewiele brakuje,  a za chwilę
możemy te 1500 złotych przekroczyć. Rząd nie będzie zmieniał tej stawki. To parę lat potrwa, a
wynagrodzenia trzeba będzie regulować, koszty stałe będą rosły, więc my te 1500 zł osiągniemy
bardzo szybko. Więc propozycja pana Michała Fity,  żeby wrócić do tego tematu przy okazji
uchwały o wyżywieniu w żłobku jest chyba dobra. 

 Prezydent Miasta Jacek Wojciechowicz przekazał, że po pierwsze chce zgłosić autopoprawkę do
tej uchwały, ale nim to uczyni pozwoli sobie na jeszcze parę zdań. Bardzo się cieszy, że tutaj
dzisiaj na sali nie padły żadne tego typu stwierdzenia, które by sugerowały, że robimy jakąś
drastyczną podwyżkę. Takich stwierdzeń tutaj dzisiaj nie było. Podejrzewam, że nie było ich
tylko z tego powodu, że jak wszyscy tutaj siedzimy, doskonale wiemy, że to nie jest podwyżka,
tylko jest to uchwalenie takich kosztów, które są realne, a które jednocześnie są zwracane przez
budżet. Mówię o tym nie bez powodu, ponieważ w przestrzeni medialnej oczywiście pojawiły
się  tego  typu  stwierdzenia,  że  oto  miasto  podnosi  opłatę  z  390  na  1500  zł.  Oczywiście  ta
dzisiejsza  sesja  pokazuje,  że  ci,  którzy,  a  niestety  są  to  również  radni,  ci,  którzy  tego typu
argumentami próbują się posługiwać, właściwie jedynym ich celem jest dezinformacja. Dzisiaj
tego nie robią na sali, bo wiedzą, że spotkaliby się z ripostą, że jest to kompletny nonsens. Na
Facebooku  sobie  można  na  to  pozwolić,  bo  liczy  się  na  to,  że  może  nikt  tego  nie  będzie
komentował.  Więc  ja  chciałem  powiedzieć,  szczególnie  Panu  Radnemu  Polowemu,  że  nie
zakładam, że Pan nie rozumie tego mechanizmu, ale też muszę zakładać,  że jest jakiś mały
margines, że może faktycznie Pan tego nie rozumie. Więc pragnąłbym poinformować Pana, że
sytuacja jest dość banalnie prosta. Otóż, jeśli Pan twierdzi, że to jest podwyżka dla rodziców, to
ja mogę powiedzieć tak, kiedy Pan był prezydentem, ta opłata wynosiła 390 zł i rodzice 390 zł
musieli  płacić. Dzisiaj po tej uchwale rodzice w żłobkach publicznych nie będą płacili  żadnej
opłaty albo inaczej ta opłata będzie zero. Myślę, że chcielibyśmy wszyscy, żeby takie podwyżki
były wszędzie i tak ta podwyżka w rzeczywistości wygląda. Dlatego mówię o tym, bo myślę, że
to sianie takiej dezinformacji jest oczywiście obliczone na jakiś tam efekt polityczny, ale głównie
chodzi  mi  jednak  o  to,  żeby  też  rodzice  dzieci,  którzy  korzystają  ze  żłobków,  żeby  ich  też
niepotrzebnie nie dezinformować i  nie  stresować.  Następnie w formie autopoprawki  zgłosił
zmianę maksymalnej dziennej opłaty za wyżywienie z 15 zł na 10 zł. Dodał, że realiach na dzisiaj
ta opłata jest w wysokości 9 zł, będzie na poziomie 8, a w uchwale, jako maksymalny pułap nie
15, a 10 złotych. To jest punkt trzeci, który mówi o maksymalnej kwocie, ona i tak jest dzisiaj
niższa  niż  zakładana  w uchwale.  Tylko  my  mówimy o  tym,  żeby  ją  obniżyć.  Ona  dzisiaj  w
rzeczywistości jest na poziomie 9 złotych, mimo, że w uchwale jest 15.

 Radny  Dariusz  Polowy  w  związku  z  tym,  że  w  jakiś  sposób  został  wywołany  przez  Pana
Prezydenta przekazał, że oczywiście Pan Prezydent może zaklinać rzeczywistość i  opowiadać
różne rzeczy, tak jak na ostatniej sesji mówił, że sytuacja z dofinansowaniem do parkingu jest
sytuacją neutralną. Dzisiaj już wiemy, że pieniądze przepadły. Fakt pozostaje faktem, że jeśli ta
uchwała przejdzie, opłata w Raciborzu, opłata za żłobki zmieni się z 390 na 1500 złotych i jeśli
ktoś  nie  złoży  wniosku,  to  tyle  będzie  musiał  zapłacić.  Dodał,  że  Pan  Prezydent  raczył  był
powiedzieć, że jeśli ktoś nie złoży wniosku o emeryturę, to jej nie dostanie. Tak, jak ktoś nie
złoży wniosku o 15 milionów na parking, to też go nie dostanie. 

 Prezydent Miasta Jacek Wojciechowicz przekazał, że szczególnie w sytuacji, kiedy składał Pan
wniosek na parking zupełnie w innych kosztach, a kiedy się okazało, zrobił Pan kosztorys, to z 17
ten  parking  wzrósł  na  23  miliony,  z  czego  miasto  musiałoby  zapłacić  8,  a  jedno  miejsce
parkingowe warte było około 100 tysięcy złotych. Gratuluję. 

 Przewodniczący Rady Mirosław Lenk przekazał, że nie chciałby komukolwiek odbierać głos na
tej sesji,  ale rzeczą oczywistą dla nas wszystkich radnych jest to, że trzymamy się porządku.
Porządek jest krótki  i  może nas prowokować do dyskusji  również na inne tematy.  Niemniej
jednak nie powinniśmy tego robić i o to apeluje.

 Radny  Dominik  Konieczny  kończąc  tamten  jeszcze  wątek  przekazał,  że  poruszamy  się  w
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obszarze  pewnych  wyobrażeń.  Jakie  faktycznie  byłyby  koszty  parkingu,  to  by  zweryfikował
dopiero przetarg. Natomiast odnośnie przedmiotowej uchwały przekazał, że cieszy się, że Pan
Prezydent zreflektował się w pewien sposób i zauważył, że jest jednak zmiana opłaty czy stawki
za wyżywienie z 9 złotych do 15 złotych. 

 Przewodniczący  Rady  Mirosław  Lenk  zapytał  Pana  Naczelnika  jaka  dzisiaj  obowiązuje
maksymalna stawka za wyżywienie? 

 Naczelnik Krzysztof Żychski przekazał, że maksymalna stawka podjęta uchwałą Rady Miasta to
jest 15 złotych. Stawka, która obowiązuje w żłobku to jest 9 złotych. Stawkę do 15 złotych może
regulować dyrektor żłobka poprzez swoje zarządzenie. 

 Przewodniczący Rady Mirosław Lenk przekazał więc, że dziś obowiązuje stawka maksymalna 15
złotych, a Pan Prezydent zgłosił autopoprawkę, żeby to było 10 złotych maksymalnie. 

 Prezydent Miasta Jacek Wojciechowicz przekazał, że w poprzednich latach też obowiązywała
stawka 15 złotych. Wtedy, kiedy Pan Konieczny był wiceprezydentem.

 Radny Dominik Konieczny przekazał, że wspaniale, wszyscy się cieszą. Niemniej z uwagi na to,
że  miasto  będzie  zarabiać  jednak,  jakby  nie  było  na  dzieciach  umieszczonych  w  żłobku,
proponowałem  obniżenie  tej  kwoty  maksymalnej  do  symbolicznej  złotówki  i  taki  był  mój
wniosek.  Oczywiście,  czy  zostanie  to  przyjęte,  to  zależy  od  dobrej  woli  wnioskodawcy.
Wnioskodawca już w pewien sposób wyszedł naprzeciw tym oczekiwaniom obniżając do 10 zł.
Niemniej jego oczekiwanie jest dalej idące.

 Przewodniczący Rady Mirosław Lenk przekazał, że do projektów uchwał, które proponuje Pan
Prezydent, oczywiście Pan ma prawo niezależnie czyja jest to inicjatywa, zgłaszać poprawki. Jeśli
życzy Pan sobie poddać ten wniosek pod głosowanie, to może Pan poprosić o to.

 Radny Dominik Konieczny poprosił, aby poddać jego wniosek pod głosowanie.
 Prezydent  Miasta  Jacek  Wojciechowicz  przekazał,  że  jak  Radny  zauważył  wychodzimy

naprzeciw Pańskiemu stanowisku. Dodał jednak, że ta propozycja autopoprawki, którą zgłosił
była  planowana  wcześniej,  ale  niech  będzie,  że  to  jest  odpowiedź  na  Pański  postulat.
Zobaczymy,  jak  to  będzie  funkcjonować.  Dzisiaj,  zmniejszamy  dotychczasową  maksymalną
stawkę z 15 zł do 10 zł i myślę, że to jest akurat krok w tym kierunku, który Pan proponował.
Natomiast  też  przestrzegałbym  przed  zbyt  pochopnym  uchwalaniem,  że  wszystko  jest  za
darmo, bo myślę, że to też nie jest taki bardzo dobry kierunek, który nas doprowadzi do tego, że
miasto będzie w dobrej kondycji finansowej. 

 Radny Marian Czerner przekazał, że mieliśmy ostatnio na sesji informację, że żłobek nie jest w
pełni wykorzystany, jeżeli chodzi o potencjał. Jak wygląda ta sytuacja dzisiaj? Czy już jest pełne
obłożenie? 

 Naczelnik Krzysztof Żychski przekazał, że na dzisiaj sytuacja wygląda podobnie jak do informacji
z  sesji.  Zapisują  się  nam  dzieci,  które  będą  rozpoczynały  swoje  uczęszczanie  do  żłobka  od
miesiąca stycznia przyszłego roku.  W pierwszych 4-5 miesiącach dojdzie 60 dzieci,  które od
stycznia do mniej więcej mają zacząć uczęszczać do naszego żłobka. W sierpniu część dzieci
odejdzie do przedszkoli. 

 Radny Marian Czerner przekazał, że to świadczy o tym, że my ściągniemy te 1500 zł tylko na
każde dziecko, które tam jest, a nie na potencjał placówki, a koszty stałe są kosztami stałymi.
Trzeba pokrywać miesiąc w miesiąc, więc ja byłbym ostrożny w robieniu ulg, bo dopiero ta ulga
będzie adekwatna wtedy, kiedy będziemy mieli pełne obciążenie, będziemy wiedzieli, jakie są
koszty stałe. 

 Przewodniczący Rady Mirosław Lenk przekazał, że powinniśmy pójść z plakatami teraz do gmin
powiatu raciborskiego i nie tylko, również w kierunku Kietrza i promować nasze żłobki. Mamy
jeden  żłobek  nowy,  drugi  jest  zmodernizowany.  Oglądałem  zdjęcia,  wygląda  imponująco.
Trzeba rzeczywiście zachęcać rodziców z powiatu raciborskiego i nie tylko do zapisywania do
nas  dzieci.  Myślę,  że  z  takim  apelem  się  możemy  do  Pana  Prezydenta  zwrócić,  żeby  Pan
Naczelnik  tą  robotę  krótko  mówiąc  wykonał.  Następnie  poprosił  o  przygotowanie  do
przegłosowania wniosku zgłoszonego przez Radnego Dominika Koniecznego, bo jest dalej idący.
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W  międzyczasie  przekazał,  że  propozycje  zmian  statutu  są  już  prawie  gotowe  i  niebawem
zostaną  przesłane  Radnym  do  konsultacji,  tak  aby  mogły  zostać  skierowane  na  sesję
październikową. Następnie odczytał i poddał pod głosowanie wniosek zgłoszony przez radnego
Dominika Koniecznego.
Głosowano wniosek w sprawie:
obniżenia opłaty maksymalnej za wyżywienie w żłobku do kwoty 1 zł zawartej w uchwale w 
sprawie zmiany uchwały Nr LI/746/2022 Rady Miasta Racibórz z dnia 21 grudnia 2022 r. w 
sprawie ustalenia wysokości opłat za pobyt dziecka w żłobkach lub klubach dziecięcych 
utworzonych przez Miasto Racibórz, maksymalnej wysokości opłaty za wyżywienie oraz 
warunków zwalniania od ponoszenia opłat.
Wyniki głosowania
ZA: 5, PRZECIW: 11, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4
Wyniki imienne:
ZA (5)
Katarzyna Dutkiewicz, Dominik Konieczny, Magdalena Kusy, Dariusz Polowy, Roman Wałach
PRZECIW (11)
Marian Czerner, Marcin Fica, Justyna Henek-Wypior, Piotr Klima, Mirosław Lenk, Henryk 
Mainusz, Julia Parzonka, Paweł Rycka, Adam Witecki, Alan Wolny, Piotr Żurawik
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1)
Michał Fita
NIEOBECNI (4)
Ludmiła Nowacka, Justyna Poznakowska, Justyna Święty-Ersetic, Dawid Wacławczyk

 Przewodniczący Rady Mirosław Lenk przekazał, że wniosek nie uzyskał poparcia, zatem 
zarządził głosowanie uchwały wraz z ustną autopoprawką Pana Prezydenta.
Głosowano w sprawie:
przyjęcia Uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr LI/746/2022 Rady Miasta Racibórz z dnia 21 
grudnia 2022 r. w sprawie ustalenia wysokości opłat za pobyt dziecka w żłobkach lub klubach 
dziecięcych utworzonych przez Miasto Racibórz, maksymalnej wysokości opłaty za wyżywienie 
oraz warunków zwalniania od ponoszenia opłat (po konsultacjach) wraz ze zgłoszoną ustną 
autopoprawką.
Wyniki głosowania
ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 5, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4
Wyniki imienne:
ZA (12)
Marian Czerner, Marcin Fica, Michał Fita, Justyna Henek-Wypior, Piotr Klima, Mirosław Lenk, 
Henryk Mainusz, Julia Parzonka, Paweł Rycka, Adam Witecki, Alan Wolny, Piotr Żurawik
WSTRZYMUJĘ SIĘ (5)
Katarzyna Dutkiewicz, Dominik Konieczny, Magdalena Kusy, Dariusz Polowy, Roman Wałach
NIEOBECNI (4)
Ludmiła Nowacka, Justyna Poznakowska, Justyna Święty-Ersetic, Dawid Wacławczyk

Rada podjęła Uchwałę Nr V/65/2024 w sprawie zmiany uchwały Nr LI/746/2022 Rady Miasta 
Racibórz z dnia 21 grudnia 2022 r. w sprawie ustalenia wysokości opłat za pobyt dziecka w żłobkach
lub klubach dziecięcych utworzonych przez Miasto Racibórz, maksymalnej wysokości opłaty za 
wyżywienie oraz warunków zwalniania od ponoszenia opłat.
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4. Zakończenie sesji.

 Przewodniczący Rady Mirosław Lenk z uwagi na wyczerpanie porządku obrad zamknął V sesję 
Rady Miasta Racibórz, godz. 17:23.

                                                                        Przewodniczący Rady

                      

                                                                       Mirosław Lenk

Przygotował: Leszek Jureczko
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